

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE**

APRESENTAMOS A V. SAS.

PREZADO (A) PRESIDENTE DA COMISSÃO, PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

**1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

- RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME.
- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500272.
- CGF: 06.774622-5.
- ENDEREÇO: R. OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, BAIRRO, CENTRO, RERUTABA-CE.
- TELEFONE: (88) 9.9690-9464.
- CONTA - BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA- 4381-8 - CONTA CORRENTE: 8650-9
- NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES.
- IDENTIDADE Nº 2007684401-8
- CPF: 061.507.613-04
- CNPJ: 29.093.349.0001-05
- EMAIL: CARNEIROCONSTRUÇÕES@YAHOO.COM.BR

**2. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCAS	QUANT	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VL.R. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CÂMARA DE AR 14.00 - 24 (MOTONIVELADORA)	UND	LEVORIN	36	R\$ 385,61	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.881,96	treze mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos
2	CÂMARA DE AR 2,75 -21 (MOTO)	UND	JFF	4	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 177,20	cento e setenta e sete reais e vinte centavos

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERUTABA-CE CEP: 62260-000.

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUÇÕES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05





FERRAZZANO CONSULTING & SERVICES  
VALORES E SERVIÇOS

CNPJ: 20.933.349/0001-05

3	CÂMARA DE AR 1000 / 20 (ÔNIBUS - CAÇAMBA - PIPA)	UND	JFF	200	R\$ 222,06	duzentos e vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 44.412,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais
4	CÂMARA DE AR 110 / 90 - 17 (MOTO)	UND	JFF	4	R\$ 41,17	quarenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 164,68	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
5	CÂMARA DE AR 12,5 / 80 -18 (RETRO ESCAVADEIRA)	UND	JFF	12	R\$ 273,93	duzentos e setenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 3.287,16	três mil, duzentos e oitenta e sete reais e dezessis centavos
6	CÂMARA DE AR 17,5 - 25 (RETRO ESCAVADEIRA - PÁ ENCHEDERA)	UND	GOODYEAR	36	R\$ 484,77	quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 17.451,72	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
7	CÂMARA DE AR 7.50 - 16 (MICRO-ÔNIBUS)	UND	GOODYEAR	112	R\$ 150,97	cento e cinquenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 16.908,64	dezesseis mil, novecentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
8	CÂMARA DE AR 90 / 90 / 19 (MOTO)	UND	GOODYEAR	32	R\$ 42,19	quarenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.350,08	mil trezentos e cinquenta reais e oito centavos
9	CÂMARA DE AR 900 / 20 (CAÇAMBA)	UND	FUZION	60	R\$ 226,14	duzentos e vinte e seis reais e quatorze centavos	R\$ 13.568,40	treze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
10	PNEU 1000 / 20 DIRECIONAL (ÔNIBUS)	UND	GOODYEAR	96	R\$ 2.381,00	dois mil, trezentos e oitenta e um reais	R\$ 228.576,00	duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais
11	PNEU 1000 / 20 MISTO (CAÇAMBA - PIPA)	UND	FUZION	104	R\$ 2.533,50	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 263.484,00	duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
12	PNEU 110 / 90 - 17 (MOTO)	UND	FUZION	4	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.301,60	mil trezentos e um reais e sessenta centavos
13	PNEU 12,5 / 80 - 18 (RETRO ESCAVADEIRA)	UND	FUZION	12	R\$ 2.534,96	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 30.419,52	trinta mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
14	PNEU 14.00 - 24 (MOTONIVELADORA)	UND	FIRESTONE	36	R\$ 4.663,71	quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 167.893,56	cento e sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
15	PNEU 17,5 - 25 (RETRO ESCAVADEIRA - PÁ ENCHEDERA)	UND	FIRESTONE	36	R\$ 5.862,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais	R\$ 211.032,00	duzentos e onze mil e trinta e dois reais

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERUTABA-CE CEP: 62260-000.

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05



P





VARIEDADE E SERVIÇOS  
CNPJ: 29.093.349/0001-05

16	PNEU 175 / 65 / R 15	UND	PIRELLI	48	R\$ 467,48	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 22.439,04	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
17	PNEU 175 / 70 / R13 (FIAT UNO)	UND	PIRELLI	144	R\$ 379,62	trezentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 54.665,28	cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
18	PNEU 175 / 70 / R14 (PALIO - DOBLO - SANDERO)	UND	FIRESTONE	184	R\$ 419,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 77.096,00	Setenta e sete mil e noventa e seis reais
19	PNEU 2,75 -21 (MOTO)	UND	DAYTON	4	R\$ 281,33	duzentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.125,32	mil cento e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos
20	PNEU 215 / 75 / 17.5 (MICRO-ÔNIBUS)	UND	PIRELLI	192	R\$ 1.298,05	mil duzentos e noventa e oito reais e cinco centavos	R\$ 249.225,60	duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
21	PNEU 235 / 75 / R15 (RANGER)	UND	PIRELLI	16	R\$ 980,58	três mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 15.689,28	Quinze mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
22	PNEU 275 80 R22.5 DIRECIONAL (ÔNIBUS)	UND	GOODYEAR	24	R\$ 2.622,22	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 62.933,28	sessenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
23	PNEU 7.50 X 16 (MICRO-ÔNIBUS)	UND	GOODYEAR	112	R\$ 1.062,16	mil e sessenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 118.961,92	cento e dezoito mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
24	PNEU 90 / 90 /19 (MOTO)	UND	LEVORIN	32	R\$ 294,74	duzentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.431,68	noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
25	PNEU 900/20 DIRECIONAL (ÔNIBUS)	UND	GOODYEAR	36	R\$ 1.854,60	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 66.765,60	sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
26	PNEU 900/20 MISTO (CAÇAMBA)	UND	FUZION	24	R\$ 1.666,68	mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 40.000,32	quarenta mil reais e trinta e dois centavos
27	PROTECTOR DE ARO 16 (MICRO-ÔNIBUS)	UND	ABC	112	R\$ 79,81	setenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.938,72	oito mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000.

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05





CNPJ: 29.093.349/01-05  
VAREJO E SERVIÇOS

28	PROTECTOR DE ARO 20 (ÔNIBUS - CAÇAMBA - PIPA)	UND	ABC	224	R\$ 79,00	noventa e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 17.696,00	Dezesseete mil seiscentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.758.876,56</b>	um milhão, setecentos e cinquenta e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos

- A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.
- COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE ATÉ 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS, APARTIR DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

**3. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESTE FIM O SR (A). ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 20076844018 E DO CPF Nº 061.507.613-04, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.
- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO CONSTANTE DO PROJETO EXECUTIVO.
- O LOCAL DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO PROJETO EXECUTIVO.
- DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTES EDITAIS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EICIALICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
- FINALIZANDO DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000.  
E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764  
CNPJ: 29.093.349/0001-05



*[Handwritten signature]*





CARNEIRO CONSTRUÇÕES

VAREJO E SERVIÇOS

CNPJ: 29.093.349/0001-05

• IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME.  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500272.  
CGF: 06.774622-5.  
ENDEREÇO: R. OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, BAIRRO, CENTRO, RERIUTABA-CE.  
TELEFONE: (88) 9.9690-9464.  
CONTA: BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA: 4381-8 - CONTA CORRENTE: 8650-9  
NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES.  
IDENTIDADE Nº 2007684401-8  
CPF: 061.507.613-04  
CNPJ: 29.093.349.0001-05  
EMAIL: [carneiroconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:carneiroconstrucoes@yahoo.com.br)

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

P/P: ANDERSON FARIAS CARNEIRO  
PROCURADOR

CPF: 034.743.003-18

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS

ADMINISTRADOR

RG Nº 20076844018

CNPJ Nº 29.093.349.0001-05

Cartório Brasileiro Pontes	
Fone: (88) 3637.2633	
RECONHEÇO a Firma de <u>Anderson</u>	<u>Anderson</u>
<u>Anderson</u>	
<input type="checkbox"/> Por Autenticidade	<input checked="" type="checkbox"/> Por Semelhança
Dou Fé	
Reriutaba-CE, <u>04</u> de <u>08</u> de <u>2021</u>	
Em Testemunho, <u>02</u> da Verdade:	
<input type="checkbox"/> <u>Magda Carneiro de Mesquita</u>	
<input type="checkbox"/> <u>Fredrico Aldo Ferreira de Araújo, labella</u>	
<input type="checkbox"/> <u>Daniel Arraújo Fomes, substituir</u>	
Magda Gomes de Mesquita	
Escrevente 2º Ofício	



RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000

E-MAIL: [CARNEIROCONSTRUcoes@YAHOO.COM.BR](mailto:CARNEIROCONSTRUcoes@YAHOO.COM.BR) FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05



VALIDO SOMENTE SE O SELO DE AUTENTICIDADE ESTIVER PRESENTE